ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMUS N° 096 DE 22 DE ABRIL DE 2024/SF.MIIS.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°. incisos (II e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso líl, 66 c 67 da Lei n° 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n''028/2024-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2023.0612.001/2023 e Pregão

Eletrônico n° 020/2023-CPL/DP e ATA de registro de preços n° 008/2023-SEMUS,
que tem por objetivo a contratação de empresa para fornecimento de medicamentos hospitalares,
injetáveis e pslcotrópicos destinados ao Sistema de Saúde do Município de Dom Pedro/MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e soücítaçâo efetuada pela
Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade, celebrado com a SEMUS E A

EMPRESA:DEYDID DOS SANTOS FERREIRA (DELE PRODUTOS

FARMACÊUTICOS), com o período de vigência de: 22/04/2024 a 31/12/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

iNDRElA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N° 045.238.933-06

Portaría N" 05/2021

Praça da Matriz. n°01 - Centro - CEP: 65.250-000
Alcântara - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL

oos municípios
ÜO ( Li(, UAhiKHAL

SáO LUiS, SEGUNDA 29 DE ABRIL DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVIII ■ N? 3339

Publicado por: VWANE DO SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO

Código identifícador: 29a42e5e483e7f4al44bfecA2dcOd968

PORTARIA N*. 123/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA NO. 123/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a r^omeaçâo para o cargo de provimento em comissão de
Diretor de Departamento de Apoio Educacional e Gestão da Secretaria
Municipal de Educação - SEMED de Centro Novo do Maranhão, e dá
outras providências. O Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão.
Estado Maranhão, JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.»
0254/2021. de 12 de fevereiro de 2021. que dispõe sobre a nova
Estrutura Organizacional da Prefeitura do Município de Centro Novo do
Maranhão, na forma e condições que especifica, Resolve; Art. 1» -
Nomear, para o cargo de provimento em comissão de Diretora de
Departamento de Apoio Educacional e Gestão da Secretaria Municipal
de Educação - SEMED de Centro Novo do Maranhão, o (a) Sr. (a)
ELIVANIA DE CASTRO DIOGO OLIVEIRA, Inscrito (a) no CPF sob o n."

•*•.510.233-*". Art. 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário. Registre-
se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CENTRO NOVO DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS
DO MÊS DE ABRIL DE 2024.

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO
Código idenüfícador: 928b541f057a067031iafDf33e042f50

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PORTARIA N9 95/2024 - GAB

PORTARIA N« 95/2024 • GAB

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHAo, com fulcro no art. 33, II, 'a" da Lei Orgânica do Município
de Colinas c/c o art. 37. caput da Lei Municipal n® 441/2013 - Estatuto

dos Servidores Públicos Municipais de Colinas - MA, e. no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE;

Art. 1® • Exonerar, a pedido, o servidor PAULO RKARDO MORAIS
BARROSO, matricula 4589-1. cargo Motohsta/Zona Urbana, do Quadro
de Cargos Efetivos da Administração Pública, com lotação e exercício na

Secretaria Municipal de Educação, zona urbana deste Município, com
base no Processo N® 4002.0404-0104/2024.

Art. 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colinas (MA), Em 23 de Abril de 2024.

Registre-se. publique-se e cumpra-se.

VaimIra Miranda da Silva Barroso

Prefeita Municipal

Publicado por CARLOS DOS SMTTOS
Código Identificador: cOd3clc2b24el4047ff45bc4bcdlcf4Q

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA^SEMUS N® 096 DC 22 DE ABRIL DE 2024/SEMUS

PORTARIA-SEMUS N® 096 DE 22 DE ABRIL DE 2024/SEMUS.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58, Inciso III. 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA
DOURADO, Matricula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar
as despesas decorrentes do, CONTRATO n®028/2024-SEMUS
e originário do Processo Administração n® 2023.0612.001/2023
e Pregão Eletrônico n® 020/2023-CPL/DP e ATA de registro de
preços n® 008/2023-SEMUS, que tem por objetivo a contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos hospitalares,
Injetáveis e psicotrópicos destinados ao Sistema de Saúde do
Município de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade, celebrado com
a SEMUS E A EMPRESA: DELF PRODUTOS FARMACÊUTICOS

LTDA, com o período de vigência de; 22/04/2024 a 31/12/2024.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Republicado por incorreção!
Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

SeCi Mun. de Saúde

CPF N® 045.238.933-06

Portaria N« 05/2021

Publicado por: JQEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: 7bl81912e43d23fbcfe0a06e7b790c61

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®

082/2023

EXTRATO 00 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 082/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 082/2023.

CONTRATANTE: Município de Feira Nova do Maranhão, CNPJ n'
01.616.041/0001-70. CONTRATADA: MAY EMPREENDIMENTO LTOA,

inscrita no CNPJ n® 48.543.867/0001-10. OBJETO; O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO de prazo de vigência ao
contrato N® 083/2023, firmado em 24/03/2023, PRAZO PRORROGADO:

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado a vigência do contrato em
60(sessenta) dias, a conta a partir de 25/03/2024, BASE LEGAL O

presente termo aditivo decorre de autorização do Poder Executivo
Municipal contratante, e encontra amparo legal no artigo 57, Inciso II da
Lei n® 8.666/93. ASSINATURA: 22/03/2024. SIGNATÁRIOS: Gladys Cesar
da Silva - Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e
Sr® Helvys Ramalho Pereira, Inscrito no CPF n® 608.891.893-40 e RG
042870132011-7 SSP/MA, Proprietário.

Publicado por: JACKSON MACEDO ROCHA
Código identifícador. 9d63482a0795730e726a904e6c903b7c

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®

083/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 083/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 083/2023.

CONTRATANTE: Municlcio de Feira Nova do Maranhão, CNPJ n®
01.616.041/0001-70. CONTRATADA: MAY EMPREENDIMENTO LTDA.

â
www.famem.org.br 62/120